
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 5 

 

 

Záměr:  Z/2025/61182 Oprávněná úřední osoba / tel.: Bc. Magda Miklovičová / 777 471 178  

Řízení:  R/2025/67186 Vizovice dne: 16.06.2025  

Č.j:  R/2025/67186/7   

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Městský úřad Vizovice, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen ZJES),  § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), na základě žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska, kterou 

dne 01. 04. 2025 podala obec Zádveřice-Raková, IČ 0284718, Zádveřice 460,  763 12 Vizovice 

v zastoupení Petry Žáčkové, IČ 61412937, se sídlem Skalka I 501, 760 01 Zlín (dále jen žadatel),  pro 

povolení záměru Zádveřice-doplnění kanalizace stoka G3-3 na pozemcích parc. č. 432, 493 v 

katastrálním území Zádveřice, dle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 

AQUADROP, s.r.o., Sazovice 9, 763 01 Mysločovice, odpovědný projektant Ing. David Valkovič, 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT  1302235, ID 

dokumentace SR00X00T2DIO, zpracované v 03/2025  

vydává 

k záměru Zádveřice-doplnění kanalizace stoka G3-3  

na pozemcích parc. č.  432, 493 v katastrálním území Zádveřice 

v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 ods.t 1 ZJES toto  

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO. 

I.  

Záměr Zádveřice-doplnění kanalizace stoka G3-3 na pozemcích parc. č. 432,493 v katastrálním území 

Zádveřice je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný při dodržení 

těchto podmínek: 

 

A. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon ZOPK): 

• Kácení dřevin bude provedeno po nabytí právní moci stavebního povolení stavby „Zádveřice-

doplnění kanalizace stoka G3-3 v k.ú. Zádveřice“.



   
   
  2 / 5 

 

• Těsně před kácením dřeviny je nezbytné provést vizuální kontrolu z hlediska případného 

hnízdění ptáků. Budou-li se v koruně stromu vyskytovat aktivně využitá ptačí hnízda, je třeba 

kácení odložit, až do doby po vyvedení mláďat. 

• Kácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí. 

• Kácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů ani 

zdraví osob.  

• Dřeviny rostoucí v okolí a nejsou určeny ke kácení, budou chráněny před poškozením podle 

normy ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

• Kácení bude provedeno dle předložené dokumentace. Případné změny musí být konzultovány 

s orgánem ochrany přírody. 

• Na části pozemku p.č. 432 v k.ú. Zádveřice bude vysazena 1x slivoň (Prunus) o obvodu kmínku 

10-12 cm.   

• Náhradní výsadba dřevin bude provedena nejpozději do kolaudace stavby „Zádveřice-doplnění 

kanalizace stoka G3-3 v k.ú. Zádveřice“. 

• Současně se ukládá dle § 9 odst. 1 zákona následná péče o dřeviny po dobu 5 let, počínaje 

dnem výsadby dřevin. 

 

II.  

1. Městský úřad Vizovice podle § 8 odst. 1 zákona ZOPK a vyhlášky č. 189/2013 o ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení, kterou se provádí některá ustanovení zákona a po vyhodnocení 

funkčního a estetického významu dřevin souhlasí s pokácením dřeviny rostoucí mimo les na 

pozemku p. č. 432 v k. ú. Zádveřice. 

 

Jedná se o následující druh dřeviny:  

- Slivoň o obvodu kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 94 cm 

 

Vlastník dřeviny: 

- obec Zádveřice-Raková, IČ 0284718, Zádveřice 460, 763 12 Vizovice 

 

2. Podle § 9 odst. 1 zákona se ukládá náhradní výsadba dřevin. Na části pozemku p.č. 432 v k.ú. 

Zádveřice bude vysazena 1x slivoň (Prunus) o obvodu kmínku 10-12 cm.   

 

 

Odůvodnění:  

Dne 01. 04. 2025 podala obec Zádveřice-Raková, IČ 0284718, Zádveřice 460, 763 12 Vizovice, 

v zastoupení Petry Žáčkové, IČ 61412937, se sídlem Skalka I 501, 760 01 Zlín, žádost o vydání závazného 

stanoviska k výše uvedenému záměru.  

Vhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 ZJES 

se k němu vydává toto jednotné environmentální stanovisko, které nahrazuje právními úkony 

stanovené jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí.  

Městský úřad Vizovice přezkoumal předloženou žádost v souladu s ust. § 3 ZJES z hlediska její 

správnosti a úplnosti, přičemž shledal, že k žádosti nebyla předložena kompletní projektová 



   
   
  3 / 5 

 

dokumentace zpracovaná projektantem a nebyly předloženy všechny náležitosti stanovené jiným 

právními předpisy pro vydání jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává jednotné 

environmentální stanovisko. Dopisem z 08.04.2025 pod č.j. R/2025/67186/2 byl žadatel vyzván 

k doplnění žádosti. Požadované podklady žadatel doplnil 22.04.2025. 

Popis záměru:  

Záměrem je doplnění stávající jednotné kanalizační sítě v obci Zádveřice o novou kanalizační stoku G3-

3 délky 76,0 m z plastového potrubí PVC DN 250. Na stoce budou umístěny 2 nové revizní kanalizační 

šachty G3-3-1 a G3-3-2. Stoka se napojí na stávající stoku G, na které bude v místě napojení osazena 

nová revizní šachta G-Š10.   

 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

- Voda 
- Ochrana přírody 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální 
stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen vodní zákon) 

Městský úřad posoudil předmětný záměr z hlediska § 104 odst.3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, který stanoví posouzení 
možnosti zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo stavu útvaru 
podzemní vody či nemožnost dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru 
povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody. Vzhledem k tomu že, se jedná o doplnění 
stávající jednotné kanalizace obce Zádveřice-Raková o novou stoku G3-3, která odvádí odpadní vody 
na čistírnu odpadních vod ve Zlíně-Malenovicích, lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
stavu nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo stavu útvaru podzemní vody. 
 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
 
Z důvodu provedení stavby – doplnění kanalizace o novou stoku G3-3 se předpokládá pokácení dřeviny, 

kdy není možné ji na místě ponechat. Dne 27.5.2025 provedl správní orgán ohledání místa a zjistil, že 

dřevina je v kolizi s navrhovanou stavbou. Bez jejího odstranění nelze danou stavbu realizovat tak, jak 

je navržena.  

Správní orgán posoudil všechny skutečnosti samostatně i ve vzájemných souvislostech a dle                    

zákona o ochraně přírody a krajiny lze povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les vydat ze 

závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Orgán ochrany přírody a 

krajiny vyhodnotil závažnost důvodů uvedených žadatelem, porovnal je se stavem na místě, vyhodnotil 

funkční a estetický význam dřeviny a rozhodl se žadateli povolit kácení, neboť se jedná o stavbu 

kanalizace, na kterou lze pohlížet jako na veřejně prospěšnou stavbu.  

Za odstraněnou dřevinu a tím vzniklou ekologickou újmu provede žadatel výše uvedenou náhradní 

výsadbu. O provedení náhradní výsadby uvědomí žadatel orgán ochrany přírody a krajiny nejpozději 

do 14 dní od její realizace. Stanovené podmínky minimalizují negativní vliv zásahu. 



   
   
  4 / 5 

 

 
Toto jednotné environmentální stanovisko je vydáno namísto následujících správních úkonů: 
 
- Závazné stanovisko vodoprávního úřadu podle ustanovení § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

- Povolení ke kácení dřevin dle § 8 odst. 1 a nařízení náhradní výsadby dle § 9 odst. 1 zákona 

č.  114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
Příslušný orgán sděluje, že záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony: 
 

- zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Městský úřad Vizovice posoudil žádost z hlediska všech právních předpisů v oblasti životního prostředí, 
jejichž správní úkony mohou být podle ust. § 2 odst. 1 ZJES součástí jednotného environmentálního 
stanoviska, přičemž dospěl k závěru, že předmětný záměr nevyžaduje nad rámec výše uvedených 
správních úkonů vydání dalšího správního úřadu podle uvedeného ustanovení.  

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. Na žádost žadatele lez platnost jednotného 
environmentálního stanoviska prodloužit, pokud nedošlo ke změně okolností rozhodných pro jeho 
vydání.  
 

 
 
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 

 

 

 

 

lic. Alice Daňová 

referentka odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

 



   
   
  5 / 5 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: 

Obec Zádveřice-Raková, IČ 0284718, Zádveřice 460, 763 12 Vizovice, doručí se na základě plné moci 

Petra Žáčková, IČ 61412937, Skalka I 501, 760 01 Zlín IDDS: ekcx898 

 

Zveřejnění prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice, tj. způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po dobu 15 dnů (IDDS: wwybt2j) 


